

Š001338

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia U. S. Steel Košice

Sídlo: Vstupný areál U. S. Steel, Košice 1, 044 54 Košice

IČO: 35 549 891

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2022

prijaté v roku: 2023

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	e) podpora vzdelávania	1039,49	K 13 – Košické kultúrne centrá - finančný dar (DZ 17/2023) na obnovu a modernizáciu expozície Steel Park – Kreatívna fabrika v budove objektu kasární/Kulturpark, Kukučínova 2, Košice
2	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	147632	Detská fakultná nemocnica Košice - finančný dar (DZ 1/2024) na kúpu medicínskeho prístroja - aspirátor ultrazvukový chirurgický CUSA Clarity s príslušenstvom, ktorý bude umiestnený na Centrálnom operačnom trakte obdarovaného, za účelom skvalitnenia liečby detí a na kúpu mobiliárov pre sprievodcov detských pacientov
3	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	45543,44	Slovenská Asociácia Cystickej Fibrózy - finančný dar (DZ 2/2024) na zakúpenie zdravotníckych prístrojov bodypletysmograf a analyzátora výdychového NO pre Centrum Cystickej Fibrózy v Detskej fakultnej nemocnici Košice, Tr. SNP č. 1, 040 01 Košice
4	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	20000	Spoločnosť detskej onkológie Košice - finančný dar (DZ 3/2024) na rekonštrukciu, modernizáciu priestorov, zlepšenie pracovných podmienok a zvýšenie komfortu detských pacientov a sprievodu na Oddelení detskej onkológie a hematológie, Detskej fakultnej nemocnice Košice, Tr. SNP č. 1, 040 01 Košice
5	b) podpora a rozvoj športu	100000	HC Košice s.r.o. - finančný dar (DZ 4/2024) na činnosť a aktivity klubu, ako je prenájom ľadovej plochy a iných športovísk, autobusová preprava na zápasy, náklady spojené so zabezpečením zápasov, štartovné, odmeny trénerov pre kategórie U18, U20
6	b) podpora a rozvoj športu	10000	FC KOŠICE a.s. - finančný dar (DZ 5/2024) na činnosť a aktivity klubu, ako je prenájom športovísk, cestovné náklady a materiálno-technické zabezpečenie súťaží a tréningového procesu všetkých mládežníckych kategórií
7	b) podpora a rozvoj športu	10000	Gymnastik Košice - finančný dar (DZ 6/2024) na zabezpečenie tréningového procesu, registrácie, poistenia, na zakúpenie športového vybavenia, náradia a oblečenia pre športovcov a na úhradu nákladov za energie

8	b) podpora a rozvoj športu	10000	Športové združenie TJ Metropol Košice - finančný dar (DZ 7/2024) na rekonštrukciu priestorov, zakúpenie interiérového vybavenia, kondičných trenažérov, materiálo-technického vybavenia pre športovcov a na zabezpečenie činnosti tréningových procesov
9	b) podpora a rozvoj športu	2000	Občianske združenie Cookie skating club Košice - finančný dar (DZ 8/2024) na nákup športových pomôcok na zabezpečenie tréningového procesu pre členov klubu, za účelom skvalitnenia športovej prípravy
10	e) podpora vzdelávania	150000	K 13 – Košické kultúrne centrál, Košice - finančný dar (DZ 9/2024) na obnovu a modernizáciu expozície Steel Park – park vedy v budove objektu Kasárni/Kulturpark, Kukučínova 2, Košice
11	e) podpora vzdelávania	50000	Technická univerzita v Košiciach, Fakulta materiálov, metalurgie a recyklácie - finančný dar (DZ 10/2024) na udržanie a rozvoj vzdelávania, podpory výskumu a marketingu, zaobstarania vecných predmetov a prostriedkov IKT (informačno-komunikačné technológie), propagáciou štúdia na fakulte prostredníctvom on-line médií a prostredníctvom prezentačných podujatí a mimoriadne ocenenia a štipendiá pre študentov a doktorandov fakulty podieľajúcich sa na propagačných, popularizačných, vedeckých, pedagogických a odborných projektoch
12	e) podpora vzdelávania	10000	Technická univerzita v Košiciach, Fakulta materiálov, metalurgie a recyklácie - finančný dar (DZ 11/2024) na realizáciu projektu pod názvom „Recyklácia mobilných telefónov“, určeného na teoretické a praktické vzdelávanie študentov, žiakov základných a stredných škôl, s cieľom priblížiť im proces recyklácie mobilných telefónov
13	e) podpora vzdelávania	2000	Kolégium Antona Neuwirtha, Ivanka pri Dunaji - finančný dar (DZ 12/2024) na IT služby spojené s prípravou, správou obsahu užívateľov a technickou podporou online vzdelávacej platformy Moodle, ktorá predstavuje online knižnicu Akadémie veľkých diel, hlavnú pomôcku pri výučbe programu
14	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	47370	Rímskokatolícka farnosť sv. Alžbety Uhorskej, Košice - finančný dar (DZ 13/2024) na opravu strechy, podkrovia, obnovu zámočníckych konštrukcií, výmenu oceľového lana k hlavnému lustru a opravu vonkajších prasklín na olovenom žľabe po celom obvode katedrály Dómu sv. Alžbety
15	c) poskytovanie sociálnej pomoci	50000	Arcidiecézna charita Košice - finančný dar (DZ 14/2024) na rekonštrukciu priestorov, nákup sanity, interiérového vybavenia, bielej techniky za účelom poskytovania služieb krízovej intervencie v útulku pre matky s deťmi

16	c) poskytovanie sociálnej pomoci	40000	Pútnické centrum Klokočov n. o. - finančný dar (DZ 15/2024) na zakúpenie kuchynského vybavenia, za účelom poskytovania humanitárnej starostlivosti, organizovania vzdelávacích, kultúrnych, športových, prezentačných a výstavných aktivít pre mládež a rodiny s cieľom ochrany ľudských práv, slobody vyznania, formovania duchovných a ľudských hodnôt a vedenia veriacich k dobrovoľníctvu
17	c) poskytovanie sociálnej pomoci	20000	Oáza – nádej pre nový život, n.o., Záhrada Bernátovce, Košice - finančný dar (DZ 16/2024) na kúpu materiálu na rekonštrukciu a výstavbu zariadenia na poskytovanie sociálnych služieb pre ľudí bez domova
18	c) poskytovanie sociálnej pomoci	7500	Centrum pre deti a rodiny Košice - Uralská - finančný dar (DZ 17/2024) na rekreáciu detí počas prázdnin
19	c) poskytovanie sociálnej pomoci	7500	Detský domov sv. Klementa Hofbauera, Podolíneč - finančný dar (DZ 18/2024) na zakúpenie interiérového vybavenia, podlahovín, elektroniky, na výmenu sprchovacích kútov a vybavenia kúpeľní, stavebné úpravy a na športové vybavenie pre detí
20	c) poskytovanie sociálnej pomoci	4778	Centrum pre deti a rodiny Medzev - finančný dar (DZ 19/2024) na rekreáciu detí počas celého roka, dopravu súvisiacu s letnými táborami a rekreáciami detí a na zakúpenie vstupeniek pre deti na kultúrne a športové podujatie
21	e) podpora vzdelávania	7500	Centrum voľného času, Orgovánová 5, Košice - finančný dar (DZ 20/2024) na zakúpenie úsporných žiaroviek a regulátorov tepla na radiátory
22	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	8500	Východoslovenská galéria, Košice - finančný dar (DZ 21/2024) na tlač a spracovanie publikácie MEDZINÁRODNÉ SOCHÁRSKE SYMPÓZIÁ V KOVE / Realizované vo Východoslovenských železniarňach v rokoch 1967 - 1974, za účelom podpory vzdelávania, osvetu a zachovania kultúrno-historických hodnôt
23	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	8500	Východoslovenské múzeum v Košiciach - finančný dar (DZ 22/2024) na zabezpečenie výstavnej a expozičnej činnosti v roku 2024 so zameraním na provenienciu východného Slovenska, za účelom podpory vzdelávania, osvetu a zachovania kultúrno-historických hodnôt
24	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000	Bábkové divadlo v Košiciach - finančný dar (DZ 23/2024) na organizačné zabezpečenie festivalu VIRVAR 2024, ktorý sa uskutočnil v dňoch 6. – 9. júna 2024
25	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	49454,4	DIETĽA V NEMOCNICI, n.o. - finančný dar (DZ 25/2024) na kúpu Polysomnografického diagnostického prístroja, ktorý pomôže diagnostikovať poruchy spánku a mozgových ochorení u detských pacientov na Oddelení neurológie

26	e) podpora vzdelávania	50000	Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Lekárska fakulta - finančný dar (DZ 26/2024) na kúpu simulátora Simbionix ENDO Mentor Suite do Centra simulátorovej a virtuálnej medicíny, za účelom tímového a individuálneho tréningu, samoriadené učenie a odbornú prípravu študentov Lekárskej fakulty
27	b) podpora a rozvoj športu	28200	Mestská časť Košice - Juh - finančný dar (DZ 27/2024) na úhradu médií potrebných na chod areálu a zabezpečenie ochrany majetku dodávateľskou firmou na Športovo – zábavnom areáli na Alejovej ulici v Košiciach, ktorý slúži na uskutočňovanie rôznych kultúrnych, športových podujatí a na zábavu pre verejnosť
28	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	25000	Detská železnica Košice - finančný dar (DZ 28/2024) na obnovu, údržbu a renováciu historických koľajových vozidiel (lokomotívy, vozne a iné pracovné stroje)
29	b) podpora a rozvoj športu	20000	TK Ellegance Košice - finančný dar (DZ 29/2024) na organizačné zabezpečenie Svetového pohára v tanci na vozíku a Majstrovstiev sveta Juniorov II v Košiciach
30	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	20000	Nadácia Východoslovenského onkologického ústavu - finančný dar (DZ 30/2024) na biomedicínsky výskum s názvom Vysoko presný diagnostický test rakoviny prsníka pre určenie personalizovanej liečby a predpovedanie odpovede na liečbu a prognózy
31	e) podpora vzdelávania	17000	MÁME RADI RALLY, o. z. - finančný dar (DZ 31/2024) na kúpu 3D tlačiarne, za účelom zvýšenia technických zručností, digitálnej gramotnosti a kreativity s využitia tejto technológie u mladých ľudí a posilnenia tímovej spolupráce
32	b) podpora a rozvoj športu	16000	Telovýchovná jednota Slávia Univerzity veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach - voltíž - finančný dar (DZ 32/2024) na kúpu voltížneho trenažéra Racewood, vrátane nákladov na dopravu a ostatných nákladov spojených s uvedením trenažéra do užívania, za účelom skvalitnenia a zefektívnenia športovej prípravy detí a mládeže
33	e) podpora vzdelávania	14000	Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Botanická záhrada - finančný dar (DZ 33/2024) a vedecký environmentálny časozberný výskum - vyhodnocovanie vývoja vodného biotopu v projekte priemyselného podniku „Vodné jazierko - voda a zeleň“, na kúpu prístrojového vybavenia, potrebnú logistiku, administratívu a propagáciu
34	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	10000	Vysokošpecializovaný odborný ústav geriatrický sv. Lukáša v Košiciach n.o. - finančný dar (DZ 34/2024) na nákup rehabilitačných prístrojov a pomôcok a lymfodrenážneho prístroja, za účelom skvalitnenia poskytovanej komplexnej a multidisciplinárnej zdravotnej a sociálnej starostlivosti o chorých seniorov, dlhodobo chorých a zomierajúcich pacientov

35	b) podpora a rozvoj športu	10000	YOUNG ANGELS ACADEMY, o. z. - finančný dar (DZ 35/2024) na činnosť a aktivity klubu, ako je prenájom telocvične, cestovné náklady, ubytovanie a stravovanie športovcov a nákup športového oblečenia
36	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10000	Zoologická záhrada Košice - finančný dar (DZ 36/2024) na rekonštrukciu chovného zariadenia tučniakov jednopásych
37	e) podpora vzdelávania	5000	EDUVISION s.r.o. Bratislava - finančný dar (DZ 37/2024) na vytvorenie e - lerningového kurzu o klimatických zmenách na Zemi a ochrane životného prostredia Pre lepšiu budúcnosť Zeme 4, ktorý bude slúžiť ako učebná pomôcka pre žiakov základných škôl
38	e) podpora vzdelávania	5000	„Združenie pre podporu neurovedného výskumu“, Košice - finančný dar (DZ 38/2024) na organizačné zabezpečenie Medzinárodného sympózia o experimentálnej a klinickej neurobiológii, ktoré sa konalo 2. – 6. júna 2024 v Košiciach, za účelom prezentovania najnovších poznatkov mechanizmov poškodenia centrálného nervového systému (CNS) , neurodegeneratívnych ochorení, regeneráciu a plasticitu CNS
39	b) podpora a rozvoj športu	5000	Vodácke centrum Košice - finančný dar (DZ 39/2024) na kúpu vodáckeho materiálu - kajaku s doplnkami, tréningových pomôcok a na zabezpečenie sústredenia a tréningového procesu športovcov
40	c) poskytovanie sociálnej pomoci	7053,51	Detský domov sv. Klementa Hofbauera, Podolíneč - finančný dar (DZ 40/2024) na zabezpečenie športových aktivít detí, ako je prenájom ľadovej plochy a zakúpenie kuchynského, rôzneho športového a turistického vybavenia
41	c) poskytovanie sociálnej pomoci	4000	Cesta nádeje, Košice - finančný dar (DZ 41/2024) na nákup osobných ochranných pracovných pomôcok, hygienických potrieb, dezinfekčných a čistiacich prostriedkov, kancelárskych potrieb a na úhradu nákladov za energie v rámci prevádzky špecializovaného zariadenia pre ľudí s demenciou
42	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	3000	Sláčikový orchester Musica Iuvenalis, Košice - finančný dar (DZ 42/2024) na nákup tabletov, ktoré slúžia ako digitálne notové stojany počas skúšok a vystúpení orchestra
43	b) podpora a rozvoj športu	3000	FK Junior ŠACA, Košice - finančný dar (DZ 43/2024) na činnosť a aktivity futbalového klubu, ako sú cestovné náklady športovcov a na vybavenie šatní lavičkami a vešiakmi
44	e) podpora vzdelávania	2700	Združenie rodičov a priateľov školy pri Gymnáziu na Poštovej ul. č. 9 v Košiciach - finančný dar (DZ 44/2024) na organizačné zabezpečenie sústredenia pre riešiteľov Matematickej olympiády – študentov Gymnázia, Poštová 9, Košice, ktoré sa uskutočnilo v mesiaci október 2024 v Učebno - výcvikovom zariadení TU Herľany, za účelom skvalitnenia prípravy študentov formou prednášok, workshopov a súťažných aktivít

45	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2500	Združenie PRADER – WILLIHO syndrómu - finančný dar (DZ 45/2024) na zabezpečenie edukačno - rehabilitačného pobytu rodín detí a mladých dospelých so zriedkavou diagnózou Prader – Williho syndróm v penzióne Rojas – Z, Mýto pod Ďumbierom
46	e) podpora vzdelávania	2500	Štátna vedecká knižnica v Košiciach - finančný dar (DZ 46/2024) na zakúpenie okuliarov virtuálnej reality Headset Meta Quest 2 s príslušenstvom a na zabezpečenie poradenských služieb a školení, za účelom prezentácie technológie virtuálnej reality (VR) učiteľom a študentom škôl, zamestnancom knižníc a verejnosti a ich zapojenia sa do objavovania možností tejto technológie prostredníctvom aktivít a vzdelávacích programov Štátnej vedeckej knižnice v Košiciach, najmä Amerického centra Košice
47	e) podpora vzdelávania	2000	Základná škola, Ľ. Podjavorinskej 1, Košice - finančný dar (DZ 47/2024) na kúpu športového vybavenia, za účelom výchovy a vzdelávania žiakov v čase aj mimo vyučovania a v čase školských prázdnin
48	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000	Košické folklórne štúdio - finančný dar (DZ 48/2024) na organizačné zabezpečenie slávnostného premiérového programu pri príležitosti 60. výročia vzniku folklórneho súboru Železiar
49	e) podpora vzdelávania	2000	„SPLASH INTERNATIONAL“, Košice - finančný dar (DZ 49/2024) na rekonštrukciu školského detského ihriska, za účelom jeho rozšírenia, vybavenia lavičkami a hernými prvkami
50	b) podpora a rozvoj športu	1000	ENDURO KLUB TEPLIČANY - finančný dar (DZ 50/2024) na organizačné zabezpečenie bežeckých pretekov TRAIL RUN, ktoré sa uskutočnili dňa 26.5.2024 v Družstevnej pri Hornáde
51	e) podpora vzdelávania	578,57	ŠANCA, n.f., Košice - finančný dar (DZ 53/2024) na zakúpenie notebooku k interaktívnej tabuli na vzdelávanie žiakov so zdravotným znevýhodnením v Spojenej škole na Opatovskej ceste v Košiciach
52	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	60000	AGEL SK, a.s., Bratislava - finančný dar (DZ 55/2024) na rekonštrukciu Mamárneho centra, za účelom skvalitnenia poskytovaných komplexných služieb súvisiacich s diagnostikou a následnou liečbou pacientiek
53	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9456,56	VRÁTKA Finančné riaditeľstvo SR, dňa 5.3.2025 - z DZ 2/2024
54	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2630	VRÁTKA Finančné riaditeľstvo SR, dňa 5.3.2025 - z DZ 13/2024
55	c) poskytovanie sociálnej pomoci	222	VRÁTKA Finančné riaditeľstvo SR, dňa 5.3.2025 - z DZ 19/2024
Spolu:		1155157,97	

Výrok auditora:

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Správnej rade, správcovi a dozornej rade nadácie Nadácia U. S. Steel Košice (ďalej aj „nadácia“)

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky nadácie Nadácia U. S. Steel Košice, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2024, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce poznámky.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie nadácie k 31. decembru 2024 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť vedenia nadácie za účtovnú závierku

Vedenie nadácie je zodpovedné za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV**Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe**

Vedenie nadácie je zodpovedné za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa nadácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2024 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Prešov, 26. marca 2025

ADEZ s.r.o.
ul. Slovenská 40
080 01 Prešov

Licencia SKAU č. 310



Kvasková
Ing. Zdenka Kvasková
zodpovedný audítor

Licencia SKAU č. 427